
Zarządzenie Nr 57/2023 
Wójta Gminy Orońsko 
z dnia 31 lipca 2023 r.  

 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2023 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy  
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
§ 10 pkt 3, 5 uchwały budżetowej na rok 2023 Rady Gminy w Orońsku  
Nr LXVIII/336/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 

 
 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 57/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 lipca 2023 r. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zmieniono plan po stronie 

dochodów i po stronie wydatków zwiększając o kwotę 64 402,42 na zadania związane  

z realizacją zadań dotyczących Karty Dużej Rodziny oraz zakupu podręczników do szkół 

podstawowych. 

 Wprowadzono środki z Funduszu Pomocy na łączną kwotę 1 282,68 zł.  

z przeznaczeniem na zadania pomocy społecznej tj. wypłaty świadczeń pieniężnych oraz 

nadaniem nr Pesel. 

W ramach przeniesień dokonano zabezpieczenia bieżących działań jednostek. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 57/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 lipca 2023 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 294 239,85 1 282,68 295 522,53

75495 Pozostała działalność 12 627,97 1 282,68 13 910,65

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

12 627,97 1 282,68 13 910,65

801 Oświata i wychowanie 1 466 218,00 64 171,42 1 530 389,42

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 64 171,42 64 171,42

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 64 171,42 64 171,42

855 Rodzina 3 950 060,00 231,00 3 950 291,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 535,00 231,00 1 766,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 535,00 231,00 1 766,00

Razem: 29 212 330,70 65 685,10 29 278 015,80

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 57/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 lipca 2023 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 745 559,88 0,00 1 745 559,88

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 481 055,00 0,00 481 055,00

4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 -6,00 8 994,00

4580 Pozostałe odsetki 7 813,00 6,00 7 819,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 648 617,00 0,00 648 617,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 255 817,00 0,00 255 817,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 672,00 500,00 24 172,00

4260 Zakup energii 6 000,00 -500,00 5 500,00

750 Administracja publiczna 3 661 064,90 0,00 3 661 064,90

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 124 500,00 0,00 124 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 162,45 312,45

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 23,28 43,28

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 400,00 950,00 2 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 665,00 -1 135,73 91 529,27

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 138 079,39 1 282,68 1 139 362,07

75495 Pozostała działalność 12 627,97 1 282,68 13 910,65

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

12 200,00 1 200,00 13 400,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

427,97 82,68 510,65

801 Oświata i wychowanie 13 524 167,89 64 171,42 13 588 339,31

80101 Szkoły podstawowe 8 071 256,00 -95 526,00 7 975 730,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 276 500,00 -7 000,00 269 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 556 595,00 25 102,00 581 697,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 56 080,00 -5 102,00 50 978,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 913 000,00 -22 200,00 890 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66 900,00 6 000,00 72 900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 500,00 3 300,00 13 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 900,00 200,00 12 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 000 487,00 -80 000,00 3 920 487,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 325 048,00 -15 826,00 309 222,00

BeSTia Strona 1 z 3



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 582 970,00 0,00 582 970,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 000,00 -500,00 70 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00 500,00 7 500,00

80104 Przedszkola 1 739 722,00 -22 000,00 1 717 722,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 000,00 30 000,00 250 000,00

4260 Zakup energii 70 000,00 -2 000,00 68 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 506 013,00 -50 000,00 456 013,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 168 798,00 22 000,00 190 798,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 12 000,00 52 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 6 500,00 21 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 100,00 1 500,00 3 600,00

4260 Zakup energii 3 500,00 2 000,00 5 500,00

80107 Świetlice szkolne 379 041,00 2 000,00 381 041,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 900,00 2 000,00 19 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 500,00 -300,00 48 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 300,00 300,00 600,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 43 600,00 -3 300,00 40 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

26 600,00 -3 300,00 23 300,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

547 804,00 96 826,00 644 630,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 700,00 5 000,00 32 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 600,00 15 000,00 91 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 600,00 1 000,00 9 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 374 000,00 75 826,00 449 826,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

753,89 64 171,42 64 925,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 531,45 531,45

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 90,88 90,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 13,00 13,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 63 536,09 63 536,09

852 Pomoc społeczna 1 789 726,16 0,00 1 789 726,16

85295 Pozostała działalność 630 865,16 0,00 630 865,16

3110 Świadczenia społeczne 91 000,00 0,00 91 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 692,78 -1 801,77 103 891,01

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 987,71 1 078,21 18 065,92

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 747,65 12,59 2 760,24

BeSTia Strona 2 z 3



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 660,00 1 872,07 19 532,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 250,00 -1 656,30 25 593,70

4300 Zakup usług pozostałych 178 557,98 495,20 179 053,18

855 Rodzina 4 026 765,00 231,00 4 026 996,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 890 692,00 0,00 3 890 692,00

3110 Świadczenia społeczne 3 529 570,00 -160 000,00 3 369 570,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163 700,00 160 000,00 323 700,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 221,00 231,00 2 452,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 293,72 195,89 1 489,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 241,28 35,11 276,39

Razem: 35 579 488,30 65 685,10 35 645 173,40

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 57/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 lipca 2023 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 64 171,42 64 171,42

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 64 171,42 64 171,42

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 64 171,42 64 171,42

855 Rodzina 3 819 960,00 231,00 3 820 191,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 535,00 231,00 1 766,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 535,00 231,00 1 766,00

Razem: 4 091 981,78 64 402,42 4 156 384,20

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 57/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 lipca 2023 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 64 171,42 64 171,42

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 64 171,42 64 171,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 531,45 531,45

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 90,88 90,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 13,00 13,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 63 536,09 63 536,09

855 Rodzina 3 819 960,00 231,00 3 820 191,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 788 025,00 0,00 3 788 025,00

3110 Świadczenia społeczne 3 529 570,00 -160 000,00 3 369 570,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 158 337,00 160 000,00 318 337,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 535,00 231,00 1 766,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 293,72 195,89 1 489,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 241,28 35,11 276,39

Razem: 4 091 981,78 64 402,42 4 156 384,20

Strona 1 z 1


